Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230211-PE051/2022-SRP

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR

GPS/GSM/GPRS/SATELITAL, COMPREENDENDO A INSTALAÇÃO DOS MODULOS (EQUIPAMENTOS)
RASTREADORES E A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA
WEB, EM COMODATO PARA GESTÃO DE FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO

XINGU.

O Município de SÃO FÉLIX DO XINGU, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU, inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 05.421.300/0001-68, com sede na AV. 22 DE MARÇO, representado por JOAO CLEBER DE SOUZA
TORRES, Prefeito Municipal, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e SAGA COMERCIO E SERVICO TECNOLOGIA
E INFORMATICA LTDA, inscrito(a) no CNPJ 05.870.713/0001-20, com sede na R ORIENTE TENUTA, CONSIL, Cuiabá-MT,
CEP 78048-450, representada por ELEIDE MARIA CORREA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste,
alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2024, nos termo do art.
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2024 Atividade 1112.041220007.2.059 Manutenção da Secretaria Municipal de Obras e Transportes , Classificação
econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.11

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 SÃO FÉLIX DO XINGU - PA, 20 de Dezembro de 2023

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
CNPJ(MF)  05.421.300/0001-68

 CONTRATANTE

AV 22 DE MARÇO, 915

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

 SAGA COMERCIO E SERVICO TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
 CNPJ 05.870.713/0001-20

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.________________________                                                    2.________________________

AV 22 DE MARÇO, 915

		2023-12-20T15:09:40-0400
	ELEIDE MARIA CORREA:31787312100

		2023-12-20T15:09:54-0400
	ELEIDE MARIA CORREA:31787312100

		2024-02-22T16:29:09-0300
	JOAO CLEBER DE SOUZA TORRES:20683448234